Договор  поставки №

г. Кондопога                                                                                                    “ __ ”  ______________  2018г

                        ИП Берляков Дмитрий Владимирович  в лице директора  Берляков Дмитрий Владимировича действующий  от своего лица , именуемый в дальнейшем  ПОКУПАТЕЛЬ   , и _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице______________________________________________ _____________________________________, действующего на основании________________________ с другой Стороны, ,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя  «Товар»,  а Покупатель обязуется принять  его  и оплатить.
1.2. Поставщик передает Покупателю в сроки, обусловленные настоящим Договором, по (заказу) заявке Покупателя (устной или письменной форме), согласованной с Поставщиком, и предоставляет все необходимые сопроводительные документы: “счет (а)-фактура(ы)”, “товарно-транспортную накладную” (далее - ТТН), “сведения о сертификатах”, ветеринарные сопроводительные документы . Покупатель принимает и оплачивает «Товар» в поставленном количестве и в ассортименте, в срок в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Наименование, ассортимент, количество каждой партии продукции, стоимость поставляемой продукции согласовываются Сторонами в соответствии с п. 2.2., 3.2. настоящего Договора и указываются в товарно-транспортных накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия поставки и расчетов за Товар

2.1. Товар поставляется Покупателю поставляется транспортом Поставщика.
в торговые точки по указанным адресам   или на склад Покупателя  отдельными партиями  или в полном объеме , в зависимости от  заявки  Покупателя.
2.2. Количество, наименование и ассортимент каждой партии Товара определяется на основании (заказа) заявки Покупателя и отражается в товарно-транспортной накладной.
2.3. Покупатель оплачивает Товар полностью в течение  5  (пяти ) календарных дней с даты получения партии (й) Товара. До момента полной оплаты товар не признается находящимся в залоге у Поставщика и может быть реализован Покупателем.
2.4. Оплата производится в безналичном порядке. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. По договоренности сторон доставка партии (й) Товара может осуществляться транспортом Поставщика за его счет, что отражается в заявке (заказе) Покупателя. В этом случае Покупатель обязан обеспечить приемку партии (й) Товара в месте выгрузки .
2.6. Направляя заявку (заказ) на поставку продукции, Покупатель указанными действиями подтверждает факт заключения договора поставки на условиях указанных в настоящем договоре. Осуществляя оплату и приемку продукции подтверждает согласование заявки.

3. Цена и качество Товара

3.1. Цены (тарифы) на продукцию устанавливаются Поставщиком и указываются в Прайс-листе.                         .
Прайс-лист является документом, составляемый поставщиком в одностороннем порядке и не подлежат подписанию Покупателем.
Поставщик оставляет за собой право до момента согласования (заказа) заявки изменить цену на Товар в одностороннем порядке, о чем Покупатель извещается (устно или письменно) при подаче очередной заявки (заказа).
Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать нормативно установленным требованиям, подтверждается Поставщиком установленными законодательством документами и способами.
3.2. Цена (стоимость) каждой партии Товара, по которой Товар должен быть оплачен Покупателем, указывается в счетах на предварительную оплату и/или счетах-фактурах и товарно - транспортных накладных. Товара считается согласованной сторонами с момента направления Покупателем заявки на поставку продукции, или оплаты счета, выставленного Поставщиком, или приемки продукции от Поставщика (перевозчика) в зависимости от того, какое из указанных событий наступит ранее.
3.3. Приемка партии (й) Товара производится в момент отгрузки Товара от Поставщика Покупателю. При приемке Товара Покупателем могут быть заявлены претензии Поставщику в отношении количества, качества и иных недостатков Товара, возможных при приемке партии(й) Товара, при этом составляется акт, где фиксируютcя выявленные несоответствия и недостатки Товара.
3.4. Основанием для заявления претензий Покупателя к Поставщику по качеству поставленного Товара будут являться акты экспертизы. Расходы по привлечению экспертов для оценки качества Товара и составления актов экспертиз относятся на счет Покупателя.
3.5. Покупатель обеспечивает составление и направление Поставщику претензий в течение 3(трех) календарных дней с даты поставки Товара. К претензии должны быть приложены оригинал (или копия) транспортной накладной с отметкой о получении Товара, а также акты экспертиз.
3.6. Поставщик обязан рассмотреть предъявленные Покупателем претензии в течение 3 (трех) календарных дней с даты их поступления и ответить по существу предъявленных претензий.
3.7. Если Покупатель своевременно не предъявляет претензию, то считается, что он принял партию(и) Товара полностью и окончательно, без претензий по ассортименту, количеству и качеству.
3.8. В случае, если Покупателем осуществляется продажа поставленного по настоящему Договору Товара в розницу, то все разногласия с потребителями в отношении качества Товара разрешаются Покупателем самостоятельно и без требования от Поставщика замены Товара, возвращенного потребителем, если Стороны не договорятся об ином.
3.9. Поставщик не несет ответственность за качество продукции, находящиеся у Покупателя сверх срока реализации и при хранении его в ненадлежащих условиях.

4. Обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Передать Покупателю или его представителю Товар надлежащего качества в ассортименте и количестве, в соответствии с заявкой (заказом).
4.1.2. Предоставить Покупателю сведения сертификатов, качественные удостоверения на партию Товара.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять и оплатить партию(и) Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Переход права собственности и рисков

5.1. Факт приема-передачи по количеству, ассортименту, качеству каждой партии Товара, а также сопроводительных документов на принятую им партию(и) Товара подтверждается подписью с расшифровкой Покупателя (или доверенностью от Покупателя на его грузополучателя с подписью и расшифровкой подписи), штампом, печатью, в накладной(ых) на расход Товара. В этот же момент право собственности и риск случайной гибели, утраты, повреждения партии Товара переходит от Поставщика к Покупателю.

6. Ответственности сторон

6.1. В случае неоплаты Покупателем в установленный пунктом 2.3. настоящего договора срок либо просрочки, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты пени в размере  0,1% от неоплаченной в срок суммы за партию(и) Товара за каждый день просрочки.
6.2. Поставщик имеет право приостановить поставку партии (й) Товара или не выполнять (заказ) заявки Покупателя в случае, если партия (и) Товара не оплачена(ы) в сроки, указанные в п. 2.3. Кроме того, в случае нарушения порядка (сроков) оплаты Товара, Поставщик вправе в одностороннем порядке  изменить порядок оплаты (путем направления в 7-дневный срок уведомления Покупателю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении) и осуществлять поставку Товара на условиях 100% предварительной оплаты.
6.3. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажор

7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия: аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему Договору и иных обстоятельств, не зависящих от волеизлияния сторон, стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.
7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения стороной обязательств по настоящему Договору и срок исполнения обязательств.
7.3. По прекращению указанных выше обстоятельств сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в течение которого предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров обеих сторон, Стороны пришли к соглашению об установлении претензионного порядка досудебного урегулирования разногласий; срок рассмотрения претензий устанавливается равным 3 (трем) календарным дням.
8.2. При недостижении соглашений, споры по исполнению настоящего Договора рассматриваются в Арбитражном суде Республики Карелия, а при возникновении споров, подсудных судам общей юрисдикции – по месту нахождения Поставщика.

9. Срок действия договора

9.1 Договор  вступает в силу с момента его подписания и действует по  31 декабря 2018г
9.2  В случае если за 30 дней до даты окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит желания о его расторжении настоящий договор считается пролонгированным на каждый  следующий календарный год.
9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

10. Заключительные положения

10.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору, кроме указанных в п. 2.3, 3.2. действительны лишь в случае их письменного оформления и подписания обеими сторонами.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

11. Юридические адреса и подписи сторон

11.1. В случае изменения банковских реквизитов, юридического, почтового или фактического адресов, предстоящей реорганизации (ликвидации) Покупатель, Поставщик обязан письменно уведомить другую сторону в течение 3 (трех) календарных дней с даты принятия соответствующего решения, либо внесения соответствующих изменений.
11.2. Реквизиты сторон:

ПОКУПАТЕЛЬ :                                                                         ПОСТАВЩИК :
ИП Берляков Дмитрий Владимирович
ИНН 100300016325   КПП 0
ОГРНИП 304100318200012 от 30.06.2004г.
Юр.адрес: 186220, РК, г.Кондопога,
ул.Заводская, д.37, кор.1, кв.10
Факт.адрес: 186220, РК, г.Кондопога,
ул.Комсомольская, д.32а
Р/с 40802810525070100069
в Отделении № 8628 Сбербанка России г.Петрозаводск
БИК 048602673
К/с 30101810600000000673
Тел./факс 8 (81451) 7-57-75
e-mail: berlyakov-2010@mail.ru

_ ______________________/                                                     _____________________./
              (подпись)                                                                                    (подпись)
                 М.П.                                                                                              М.П.